
 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

Žádosti o prodloužení termínů plnění usnesení ze Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 
kontrolované období od 7. 11. 2020 do 30. 11. 2020 

 

Usnesení ZÚK č. 069/11Z/2018 (v návrhu na usnesení pod číslem B)1.)  

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: - pozemek: p.č. 1094/12 o výměře 41 m2, druh 

pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 1094/7 

o výměře 6836  m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 420-340/2015 ze dne 

10.12.2015) - pozemek: p.č. 1094/11 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha obec Libochovany, k.ú. Libochovany, zapsaných na LV č. 10002 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad - pozemek: p.č. 338/33 o 

výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha obec Křešice, k.ú. 

Nučnice, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní 

pozemkový úřad  

 

B) ukládá  

členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je 

bezúplatný převod nemovitých věcí uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi 

Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 10. 2018  

Vyjádření k 31.10.2018: Státní pozemkový úřad provádí lustraci pozemku a vynětí ze ZPF, který je 

dotčený stavbou odpočívky u cyklostezky "Labská stezka č. 2" v k.ú. Libochovany. Smlouva bude 

předložena k podpisu až po dokončení těchto úkonů ze strany vlastníka pozemku Nový termín: 

30.4.2019  
Vyjádření k 11.12.2018: Na 16. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 10.12.2018 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.4.2019  

Vyjádření k 30.4.2019: Jedná se o pozemky dotčené stavbou "Labská stezka č. 2".Dosud nebylo 

dořešeno vynětí ze ZPF a proto nebyl dosud předložen návrh smlouvy. Nový termín: 30.11.2020  

Vyjádření k 25.6.2019: Na 20. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 24.6.2019 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.11.2020  

Vyjádření k 23.11.2020: Usnesení se bude rušit z důvodu změny podmínek pro převod. 

Odbor majetkový navrhuje prodloužit termín plnění do 31.3.2021.  
 

Usnesení ZÚK č. 071/15Z/2018 (v návrhu na usnesení pod číslem B)2.) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
2 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, se 

sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: - pozemek: p.č. 453/22 o výměře 127 m2, 

druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace - pozemek: p.č. 453/26 o výměře 

513 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace - pozemek: p.č. 449/7 o 

výměře 896 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace - pozemek: p.č. 

449/8 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace 

(pozemky byly odděleny z p.p.č. 449 o výměře 2843 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 787-067/2018 ze dne 15. 5. 2018) obec Děčín, k.ú. Březiny u Děčína, zapsaných na LV 

č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Českou 

republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad - pozemek: 

p.č. 770/5 o výměře 137 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace - 

pozemek: p.č. 22/7 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace - pozemek: p.č. 22/8 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace - pozemek: p.č. 22/9 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemky byly odděleny z p.p.č. 22/1 o výměře 5894 m2 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 472-060/2013 ze dne 3. 6. 2014) obec Malá Veleň, 

k.ú. Malá Veleň, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Děčín, pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní 

pozemkový úřad  

 

B) ukládá  

členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je 

bezúplatný převod nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi 

Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 7. 2019  

Vyjádření k 31.7.2019: Státní pozemkový úřad provádí lustraci pozemků a dle sdělení se v 

současné době připravuje i novela zákona č.503/2012 Sb. o Státním pozemkovém úřadu. Převod 

pozemků bude řešen až po přijetí novely zákona, pokud bude převod možný. Nový termín: 

30.11.2020  
Vyjádření k 10.9.2019: Na 22. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 9.9.2019 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.11.2020  

Vyjádření k 23.11.2020: Usnesení se bude rušit z důvodu změny podmínek pro převod. 

Odbor majetkový navrhuje prodloužit termín plnění do 31.3.2021.  
 

Usnesení ZÚK č. 025/18Z/2019 (v návrhu na usnesení pod číslem B)3.)  

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.  

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 

a 

to: - pozemek: p. č. 1448/3 o výměře 123 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 

(pozemek byl oddělen z p. p. č. 1448/1 o výměře 22482 m2 dle geometrického plánu č. 381-

65/2018) obec Krásná Lípa, k. ú. Vlčí Hora, zapsané na LV č. 288 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj, za kupní cenu 4.300,- Kč + DPH 

(dle ZP č. 302/2018 ze dne 4. 10. 2018 plus ostatní náklady ve výši 3.025,- Kč - viz důvodová 

zpráva), a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 



 

                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
3 

silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 

00080837, za podmínky současného sjednání výhrady zpětné koupě ve prospěch prodávajícího za 

sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí. Výhrada zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo věcné.  

 

B) ukládá  

členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je prodej (převod) 

uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín: 30. 11. 2019  

Vyjádření k 30.11.2019: Před prodejem je nutné vypořádat protější část silnice z důvodu její 

nedostatečné šířky - čeká se na souhlas vlastníka se zpracováním oddělovacího geometrického 

plánu pro stanovení výměry k odkoupení do vlastnictví Ústeckého kraje. Nový termín: 30.11.2020  

Vyjádření k 28.1.2020: Na 26. Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 27.1.2020 byla Vaše žádost o 

prodloužení termínu plnění usnesení schválena. Nový termín: 30.11.2020  

Vyjádření k 20.11.2020: Stav stále trvá - prozatím není dohoda s vlastníkem pozemku, která je 

potřebná pro vypořádání. Probíhají jednání. Odbor majetkový navrhuje prodloužit termín 

plnění do 30.11.2021.  
 

 

 


